
Město Jablonec nad Jizerou 
 

    Zápis z pracovního zasedání zastupitelstva města, 7.12.2006, 18.00 hodin  
 
Přítomni: Breuer, Červenka, Exner, Hamáček, Havlíček, Kozák, Martinec, Nechanský,    
    Palme, Puskarčík, Šťastný, Nosek, Kubát 
Omluveni: Vaněk, Drešer 
 
 

Zastupitelstvo města 
- projednalo návrhy na personální obsazení výborů finančního a kontrolního a na 
 obsazení komisí; dílčí stav po tomto jednání je následující: 
 výbor finanční – Mgr.Pavel Vaněk, Václav Červenka, Jan Nechanský, Hana Paloušová,  
       Libor Polanecký 
 výbor kontrolní – Vítězslav Martinec, MUDr.Olga Marešová, Miroslava Hartigová,   
          Ladislav Lédl,, Petr Prokůpek 
 komise bytová a majetku města – (již byla radou ustanovena ve složení) předseda ing.Petr  

             Exner, - členové ing.Jiří Halíř, Jaroslav Breuer, Josef  
             Hamáček, Vladimír Tuláček, Pavel Malínský 

 komise životního prostředí – Štěpán Palme, MUDr.Antonín Puskarčík, Hana Vaňková,  
             Libor Hnyk, František Klimenta 

 komise zdravotní a sociální – Jiří Šťastný, Jana Zuzánková, Mgr.Zuzana Křížová, Irena 
               Kramářová, Marie Švandová, Iva Vrkoslavová nebo    
                   MUDr.Olga Marešová 
 komise přestupková – složení této komise zůstává nadále nedořešené 
- seznámilo se s přehledem o hospodaření města za 11 měsíců roku 2006, kde příjmy města 
 jsou naplněny z 85,5 % (20,2 mil.Kč) a výdaje představují v porovnání se schváleným 
 rozpočtem 86,5 % (20,5 mil.Kč) 
- projednalo návrh rozpočtu města na rok 2007, který předložil pan starosta Nosek a v 
 rámci této diskuse bylo dále zmíněno: 
 * uplatnit požadavky, náměty a projekty v rámci Místní Akční Skupiny (MAS)  "Přiďte 
 pobejt!"  Jilemnice, které je naše město členem - pro zařazení do zásobníku projektů 
 připravované  Strategie rozvoje; hlavním úkolem této strategie bude hledat vhodné dotační 
 tituly a granty pro jednotlivé projektové návrhy (např. připravit projekt na rekonstrukci 
 veřejného osvětlení ve městě) 
 * v rámci hospodaření s odpady zvážit vybudování zastřešených ohrad pro kontejnery 1100 l a 
 pro barevné pytle určené na třídění odpadu (po vzoru Rokytnice nad Jizerou) 
 * nechat si nabídnout řešení vrchní střešní krytiny na objektu základní školy tak, aby střecha 
 nemusela být pravidelně natírána barvou 
 * zvážit prodej několika bytů v majetku města s cílem získat tak prostředky na další investice 
 např. do bytového fondu 
 * využít zajímavých slev při nákupu některých materiálů a výrobků v zimním období (např. 
 okna – sleva až 30%) 
 * dokončit revizi domovních přípojek na kanalizaci 
 * dalšími projekty, s nimiž by se město mohlo ucházet o finanční prostředky z fondů EU jako 
 jsou rekonstrukce a modernizace informačního systému města (rozhlas+další možnosti); 
 rekonstrukce mostů (Blansko, Hradsko), řešení modernizace sportovního areálu v Pilišťatech 
 s napojením na centrum města; modernizace Kulturního domu 
-  otázka obchodního vztahu města a ČOV a.s. Jablonec nad Jizerou zůstává nadále 
 otevřena – dle posledních informací je již dokončen nezávislý audit, jeho výsledek však 
 město nemá doposud k dispozici 
- k otázce nájemního vztahu a pohledávek města u firmy Jaroslav Breuer Interbyt 
 Jablonec nad Jizerou na neuhrazeném nájemném za užívání nebytových prostor a 
 vybavení části areálu Městský dvůr se zastupitelstvo města sejde při  některém z příštích 
 pracovních zasedání; do té doby poskytnou  obě  strany  zastupitelstvu  své podklady k 
 prostudování  
                           Zapsal M.Kubát 



Město Jablonec nad Jizerou 
 
 

Zápis a usnesení z rady, 7.12.2006, 21.00 hodin   (14) 
 

 
Přítomni: Kozák, Havlíček, Nosek, Kubát 
Omluven: Drešer 
 
 
 

Rada města 
- projednala žádost manželů Drmlových (DPS 805 – byt domovníka) o zakoupení nového 
 sporáku 
* usnesení: rada nesouhlasí s pořizováním nového sporáku po tak krátké době užívání (11 
 let), MěÚ objedná jeho opravu u odborného servisu 
- projednala žádost ZO Českého svazu včelařů v Jablonci nad Jizerou o finanční 
 příspěvek na zakoupení nového aplikátoru (speciální kompresor s příslušenstvím) pro 
 aplikaci aerosolu s léčivem při léčení včelstev napadených nebezpečným onemocněním . 
 varoázou 
* usnesení: rada souhlasí s poskytnutím příspěvku žadateli ve výši 5.000,- Kč 
- vzala na vědomí informaci údržbáře veřejného osvětlení na Tříči a na Blansku pana 
 Josefa Škody na nutnost výměny několika sloupů v těchto částech města (jsou na konci 
 životnosti) 
- jednala o obsazení uvolněného bytu v domě s pečovatelskou službou čp. 805 
* usnesení:   uvolněný byt bude nabídnut evidovaným žadatelům v následujícím pořadí 
     1/ pan Martin Ulrich 
     2/ manželé Kolovrátníkovi + syn Jaroslav 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úplnost a správnost potvrzují: Václav Nosek, v.r. 
           ing.Miroslav Kubát, v.r.   


